MENSAGEM N° 152/2016 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Com a presente Mensagem, encaminhamos Projeto de Lei que visa autorização 

legislativa para abertura de Crédito Especial no orçamento do Município, na Secretaria d!{ 

assistência Social, no valor de R$ 2.184,51 (dois mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenti 

e um centavos). 

O presente Crédito é referente à restituição de valor do Convênio 046/2011\1 

Execução de ações de proteção e atendimento especializado às famílias e indivíduos - PAEFI~ 

onde visa a transferência de recursos para o financiamento das ações de implantação do~

[...]

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, em regime dl 

urgência antecipamos agradecimentos, 

MUNICfPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI kJ~ 2.U/20if, 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor de 
R$ 2.184,51 (dois mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e 
um centavos). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e alterações 
posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 
Programa Especificação Valor R$ 
0024 Assistência Comunitária 2.184,51